
 Vážení rodiče, 

katolická církev (nejstarší a nejpočetnější církev světa, jejíž 

viditelnou hlavou je papež František a nejvyšším představitelem 

v Čechách arcibiskup Graubner, Vám nabízí možnost přihlásit 

v tomto školním roce Vaše dítě k výuce nepovinného předmětu 

základy křesťanství (jedna vyučovací hodina týdně). Cílem výuky 

základů křesťanství, jež se stalo podstatou naší civilizace a 

kultury, je zprostředkovat Vašemu dítěti pozitivní životní 

směřování. Dnes je mnohem naléhavější než jindy, neboť žijeme 

v době názorové plurality a působení četných negativních vlivů 

(násilí, pornografie, sekty, drogy, …) Kromě toho chceme Vaše 

dítě obohatit o znalosti a hlubší pochopení mnoha skutečností, 

které prolínají náš život a mají svůj základ v bibli nebo v životě 

církve (např. proč slavíme Velikonoce, kdo byl svatý Václav, co 

znamená „Sodoma – Gomora“, „nevěřící Tomáš“ atd.). 

Máte-li zájem, aby Vaše dítě výuku základů křesťanství 

navštěvovalo, vyplňte následující přihlášku a zajistěte její 

odevzdání třídnímu učiteli nebo v kanceláři Římskokatolické 

farnosti Klatovy, Jirsíkova 9; 339 01 Klatovy. 

Místo a termín výuky v budoucím roce: 

ZŠ Tolstého – pondělí ve 14:00 h. 

Gymnázium – středa 14:20 h  

Výuka na faře: 

Mladší žáci – středa 15:30 h. 

Starší žáci – středa 15:30 h. 

Příprava na první svaté přijímání – čtvrtek 15:00 

(změna času výuky vyhrazena) 



Přihláška k výuce základů křesťanství ve školním roce _________ 

Jméno dítěte: ____________________________________________ 

Datum narození: __________ 

Bydliště: ________________________________________________ 

Telefon dítěte:____________________________ 

Telefon rodičů:_____________________________ 

E-mail rodičů: _____________________________ 

Adresa školy: ____________________________________________ 

Navštěvovalo již Vaše dítě výuku náboženství? _______________ 

Pokud ano, jak dlouho? _______________ 

Je Vaše dítě pokřtěné? _____________ 

Bylo již u 1. sv. přijímání? _____________ 

 

 

 

 

_____________________                        _______________________ 

Místo a datum                                                  podpis rodičů 


